令和 ４年 １月 ３１日

保護者の皆様

   府中市立府中第八小学校

校 長 松 下 雄 太

【八小】新型コロナウイルス感染拡大に伴う学級閉鎖の場合の対応について

 日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 メール配信日現在、本校では学級閉鎖の措置はありませんが、感染を防止する措置とし
て学級閉鎖の可能性も想定されることから、その場合の対応についてあらかじめお知らせ
いたします。

学校では、毎朝行っている児童の健康観察において、欠席した児童の数や欠席事由、登
校している児童の様子から、学級閉鎖も考えられると判断した場合、これらの状況につい
て教育委員会と学校医に報告、相談します。

その結果、学級閉鎖が必要であるとの見解が示された場合に、学級閉鎖を決定します。

学級閉鎖の開始日時については、緊急性の程度により、早ければ決定当日の午後から学
級閉鎖とし、給食後に下校となる可能性もありますので、あらかじめご了承ください。

また、学級閉鎖の決定については、すぐメールにより出来るだけ早くお知らせしたいと
考えておりますので、メールが確実に受信できるようご確認しておいていただくと安心で
す。

 現在、新型コロナウイルスの感染拡大につきましては、報道等でも連日取り上げられて
おりますが、市内小中学校におきましても、新型コロナウイルス感染症による、学級閉鎖
や学年閉鎖が報告されております。また、市内外の保育園、幼稚園の休園も増えていると
の報告も受けております。

本校では、引き続き、児童への基本的な感染症対策を講じ、毎日消毒を行いながら、緊
張感をもって教育活動をすすめてまいります。

感染拡大防止につきましては、保護者の皆様のご理解とご協力が何より大切であると考

えておりますので、改めて感染症対策をよろしくお願いいたします。

＜連絡先＞

府中市立府中第八小学校

副校長   立 川 未 奈

電 話 042（361）9008